Комитет образования и науки  Волгоградской области
ГОСУДАРСТВЕННОЕ     БЮДЖЕТНОЕ	 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ «ВОЛГОГРАДСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ «СОЗВЕЗДИЕ»

ПРОТОКОЛ №5
Педагогического совета

«20» марта 2018 г.

Тема «Вариативность содержания и форм инклюзивного образовательного пространства на основе персонифицированного сопровождения детей-инвалидов».

	Председательствующий
	Т.Г.Кобзева

	Секретарь
	Н.А.Фролова

	Присутствовал
	Педагогический и медицинский коллектив в количестве 90 человек

Повестка дня

1.Вариативность содержания и форм инклюзивного образовательного пространства на основе персонифицированного сопровождения детей-инвалидов. (Кобзева Т.Г., Ширшина Н.В.)
1.1. Медицинское сопровождение детей-инвалидов. (Григоров В.М.)
1.2. Мониторинг процесса физической реабилитации и социальной адаптации детей, отнесённых по состоянию здоровья к специальной медицинской группе. (Каверина О.С.)
1.3.Совместная работа учителей, воспитателей, психологической службы, родителей и ребёнка как условие для создания комфортной образовательной среды для успешного развития и социализации детей-инвалидов. (Брызгунова М.Д., Усцова Н.И.)
1.4. Педагогическое сопровождение детей-инвалидов в старшей школе. (Дядькина Г.И.)
1.5. Основные направления работы с детьми-инвалидами на кафедре гуманитарных дисциплин. (Фролова Н.А.)
1.6. Система работы с детьми-инвалидами педагогов кафедры естественнонаучных дисциплин. (Медведева С.А.)
1.7. Обучение английскому языку детей с нарушениями здоровья. (Тимофеева Е.Н.)
1.8. Развитие творческих способностей у детей с ограниченными возможностями здоровья как создание условий для успешной социализации. (Гаврилова Л.С.)
1.9. Содействие интеллектуальному, духовно-нравственному и физическому развитию личности детей-инвалидов в системе работы воспитателя старших классов. (Лазарева А.Н.)
2.  Оценка учебной деятельности за 3-ю четверть. (Новокщёнова И.А.)
3.  Актуальность вопросов профилактики и предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма. (Филимонов С.Ф)